
www.prachatice.cz, e-podatelna: e-podatelna@mupt.cz, ostatní podání: urad@mupt.cz 

Bankovní spojení – příjmový účet: 19-410428-544/0600, IČO: 00250627, DIČ: CZ00250627 

 

Stránka 1 z 4 

 

Městský úřad Prachatice 
Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice 

 

Odbor komunálních služeb a dopravy, oddělení silničního hospodářství 

 

Č.j.:                        MUPt/57451/2022/02/KSD/Ryb 

Vyřizuje:                        Bohumír Rychtář 

Telefon:                        +420 388607503 

Fax:                        +420 388313567 

E-mail:                        brychtar@mupt.cz 

 

 Pošumavský auto moto klub v AČR 

Dobrovského 154 

339 01 Klatovy 

V Prachaticích dne 27. září 2022  

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Prachatice, odbor komunálních služeb a dopravy jako příslušný silniční správní 

úřad ve věcech silnic ve smyslu § 40 odst. 1 a odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,                   

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 13/1997 Sb.),          

v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád   v y h o v u j e   žádosti žadatele  

Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy ze dne 14.09.2022 po 

projednání se Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, p.o., závodem Prachatice dne 

01.09.2022, jako vlastníkem pozemní komunikace, která má být úplně uzavřena a s Policií 

ČR, dopravním inspektorátem Prachatice ze dne 12.09.2022 pod č.j.: KRPC-123162-5/ČJ-

2022-020606 a podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. 

 

p o v o l u j e 
žadateli, právnické osobě: 

 

Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy, IČ: 00479942  

(dále jen „žadatel“) 

úplnou uzavírku níže uvedených pozemních komunikacích: 

RZ1 

1. místní komunikace: od č.p. 11 (Šumavské Hoštice) do konce ÚZC ve směru na obec 

Kratušín. 

2. místní komunikace: od křižovatky se silnicí III. třídy č. 14130 na obec Zábrdí. 

RZ2 

1. místní komunikace: od č.p. 30 (Uhřice) ve směru na obec Vlachovo Březí. 

2. místní komunikace: od č.p. 31 (Bušanovice) přes obec Beneda ve směru na křižovatku se  

silnicí III. třídy č. 14410. 

3. místní komunikace: od č.p. 71 (Zálezly) ve směru na obec Malenice 

Termín uzavírky:  

ode dne 14. 10. 2022 

http://www.prachatice.cz/
mailto:e-podatelna@mupt.cz
mailto:urad@mupt.cz


www.prachatice.cz, e-podatelna: e-podatelna@mupt.cz, ostatní podání: urad@mupt.cz 

Bankovní spojení – příjmový účet: 19-410428-544/0600, IČO: 00250627, DIČ: CZ00250627 

 

Stránka 2 z 4 

RZ1: 14:41 hod.  až do 20:53 hod. 

RZ2: 15:14 hod.  až do 21:26 hod. 

 

Důvod uzavírky a rozsah prací: 

Pořádání automobilové rally. Pořadatel ve spolupráci s firmou RENO Šumava a.s. rozveze 

dopravní značení. 
 

Návrh trasy objížd'ky (včetně grafické přílohy): 

RZ 1: 

obec Kratušín - silnice III. třídy číslo 14130 staničení km 7,969 až km 17,868 - silnice II. 

třídy číslo 145 staničení km 48,871 až km 59,282 

RZ2: 

obec Vlachovo Březí - silnice III. třídy číslo 14415 staničení km 0 až 12,608 - silnice I. třídy 

číslo 4 - a) silnice III. třídy číslo 14410, b) silnice III. třídy číslo 1442. 

 

Opatření v pravidelné autobusové dopravě: 

Společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice provozuje v dotčeném území následující 

linky: 

370613 Prachatice – Lažiště – Záblatí – Řepešín 

370614 Prachatice – Vlachovo Březí – Bušanovice 

370643 Vimperk – Š.- Hoštice – Buk, Včelná p. Boubínem – Lažiště – Záblatí, Řepešín 

370653 Vimperk – Čkyně – Zálezly, Setěchovice – Vlachovo Březí 

370661 Vimperk – Zdíkov – Zdíkov, Putkov 

370678 Vacov – Čkyně – Vlachovo Březí - Prachatice 

Bude zajištěn průjezd autobusů na výše uvedených linkách. 

 

Uzavírka a objížďky budou provedeny za dodržení těchto podmínek: 

1. Označený úsek komunikace bude uzavřen jen na dobu uvedenou v tomto rozhodnutí.  

2. Žadatel odpovídá za řádný stav dopravního značení, jeho obnovu a údržbu po celou dobu 

zvláštního užívání. Dopravní značení musí být provedeno podle vyhl. č. 294/2015 Sb., 

Ministerstva dopravy, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a 

dle povolené přechodné úpravy, kterou stanovil MěÚ Prachatice, odbor komunálních 

služeb a dopravy č.j. MUPt/57423/2022/02/KSD/Ryb ze dne 27.09.2022. Tato přechodná 

úprava je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a stanoviska Policie České republiky, 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, IČ: 75151511, se sídlem Lannova tř. 193/26, 

370 01 České Budějovice, Územní odbor Prachatice - Dopravní inspektorát Prachatice, 

Pivovarská 4,383 24 Prachatice, č.j.:KRPC-123162-5/ČJ-2022-020606 ze dne 12.09.2022. 

3. Bude dodrženo vyjádření Správy a údržby silnic JčK závodu Prachatice ze dne 

01.09.2022. 

4. Žadatel v plném rozsahu a po celou dobu úplné uzavírky zodpovídá za stav přechodné 

úpravy provozu spojené s úplnou uzavírkou, stanovené podle zvláštního předpisu a je 

povinen ji průběžně udržovat v předepsaném rozsahu. 

5. Označení úplné uzavírky zabezpečuje žadatel na svůj vlastní náklad. 

6. Pozemní komunikace může být uzavřena až po provedení dopravního značení. 

7. Po ukončení uzavírky zajistí žadatel uvedení dopravního značení do původního stavu.   

8. V souvislosti s úplnou uzavírkou nesmí dojít k narušení bezpečnosti silničního provozu, 

nesmí být ohrožováni nebo nadměrně omezováni chodci.  

http://www.prachatice.cz/
mailto:e-podatelna@mupt.cz
mailto:urad@mupt.cz


www.prachatice.cz, e-podatelna: e-podatelna@mupt.cz, ostatní podání: urad@mupt.cz 

Bankovní spojení – příjmový účet: 19-410428-544/0600, IČO: 00250627, DIČ: CZ00250627 

 

Stránka 3 z 4 

9. Během automobilového závodu nesmí být nadměrně znečisťovány pozemní komunikace, 

nečistoty musí být průběžně odstraňovány a po ukončení automobilového závodu musí 

být pozemní komunikace náležitě vyčištěny.  

10. Dojde-li na objízdné trase po dobu úplné uzavírky k případným škodám, náhradu nebo její 

odstranění bude vlastník komunikace požadovat po žadateli o uzavírku a objížďku.  

11. Žadatel zodpovídá za veškeré škody, které vzniknou účastníkům silničního provozu, 

chodcům či vlastníku komunikace nesplněním podmínek tohoto rozhodnutí. 

12.  Za dodržení veškerých podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá pan Mgr. Václav Štípek, 

tel. č. 607 664 875.  

13. Povolujícímu orgánu, Policii ČR a vlastníkovi pozemní komunikace zůstává právo dané 

podmínky upřesnit, případně změnit či zrušit, vyžádá-li si to obecný zájem či zajištění 

bezpečnosti a plynulosti provozu na komunikacích v dotčené oblasti. 

 

Účastníci řízení: dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Žernovická 916, 383 01 Prachatice 

 

Odůvodnění 

Povolení je vydáno na základě žádosti žadatele Pošumavský auto moto klub v AČR, 

Dobrovského 154, 339 01 Klatovy ze dne 14.09.2022 doložené potřebnými doklady. 

 Před vydáním povolení byla žádost, ve smyslu § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., 

projednána se Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, p.o., závodem Prachatice, jako 

vlastníkem pozemní komunikace, která má být úplně uzavřena, s Policií ČR, Krajské 

ředitelství policie JčK, Územní odbor Prachatice, Dopravní inspektorát Prachatice, Pivovarská 

4, 383 24 Prachatice, dopravní inspektorátem Prachatice. S úplnou uzavírkou souhlasí 

dopravce ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.  

Vzhledem k tomu, že v tomto případě byly splněny zákonné podmínky pro povolení shora 

uvedených uzavírek silnic II. tříd, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje České 

Budějovice, odboru dopravy a silničního hospodářství, do 15 dnů ode dne jeho oznámení.  

Odvolání je nutno podat prostřednictvím Městského úřadu Prachatice, odboru komunálních 

služeb a dopravy, který rozhodnutí vydal. 

Případné odvolání je nutno podat s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 

zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Ve smyslu § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 

odkladný účinek.  
Otisk razítka 
 

Bohumír Rychtář                               

referent odboru komunálních služeb a dopravy 

 

Povolení k uzavírce pozemní komunikace nepodléhá správnímu poplatku podle zákona č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. 

 

Přílohy:  
„DIO“ – SS 1Šumavské Hoštice – Dvory 

„DIO“ – SS 2 Uhřice - Malenice 

http://www.prachatice.cz/
mailto:e-podatelna@mupt.cz
mailto:urad@mupt.cz


www.prachatice.cz, e-podatelna: e-podatelna@mupt.cz, ostatní podání: urad@mupt.cz 

Bankovní spojení – příjmový účet: 19-410428-544/0600, IČO: 00250627, DIČ: CZ00250627 

 

Stránka 4 z 4 

Rozhodnutí obdrží:  
Účastníci řízení: dle § 27 odst. 1 správního řádu (do datové schránky): 

Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 

Správa a údržba silnici JčK, závod Prachatice, Žernovická 916, 383 01 Prachatice 

 

Dotčené orgány státní správy (do datové schránky): 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie JčK, Územní odbor Prachatice, Dopravní 

inspektorát Prachatice,  Pivovarská 4, 383 24 Prachatice 

 

Obdrží dle § 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích (do datové schránky): 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Prachatice, Slunečná 932, 383 01 

Prachatice  

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, Oblastní středisko Prachatice, Slunečná 

939, 383 01 Prachatice  

 
Na vědomí (do datové schránky): 

ČSAD AUTOBUSY a.s., Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice 

Město Vlachovo Březí, Vlachovo Březí 56, 384 22 Vlachovo Březí 

Obec Lažiště, Lažiště 24, 383 01 Prachatice 

Obec Zábrdí, Zábrdí 1, 383 01 Prachatice 

Obec Drslavice, Drslavice 25, 383 01 Prachatice 

Obec Kratušín, Kratušín 10, 383 01 Prachatice 

Obec Dvory, Dvory 24, 383 01 Prachatice 

Obec Pěčnov, Pěčnov 3, 383 01 Prachatice 

Obec Bušanovice, Bušanovice 47, 384 22 Vlachovo Březí 

Obec Malenice, Na Návsi 95, 387 06 Malenice 

Obec Zálezly, Zálezly 7, 384 81 Zálezly 

http://www.prachatice.cz/
mailto:e-podatelna@mupt.cz
mailto:urad@mupt.cz

		2022-09-27T10:56:07+0000
	Not specified




